PAGE
2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕКУНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

     18.12.2017            14
______________№______
                              с.Чекунда
Об утверждении бюджета Чекундинского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 года.
Заслушав и обсудив  бюджет Чекундинского сельского поселения на 2018 и плановый период 2019-2020 года, Совет депутатов Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Чекундинского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 года».

2. Направить в комиссию по планово-  бюджетным вопросам и вопросам социального характера, внести на рассмотрение Совета депутатов.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социально - экономическим вопросам и вопросам социального характера.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов,

глава поселения                                                                    А.И. Зацемирный
Об утверждении  бюджета Чекундинского

 сельского поселения  на 2018 год

 и  плановый период 2019-2020 года

Статья 1. Основные характеристики и иные показатели  бюджета Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
1. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета сельского поселения на 2018 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме 3490,370 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 9074,0 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 2583,370 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов в сумме 2583,370 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 3740,370 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 250,000 тыс. рублей.

4) предельный объем муниципального долга на 2018 год в сумме 907,000 тыс. рублей;

5) верхний предел муниципального внутреннего долга района по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 907,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям района в сумме 0,000 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета сельского поселения на 2019 год и на 2020 год:
1)    общий объем доходов  бюджета сельского поселения на 2019 г. в сумме  3498,900 тыс. рублей и на 2020 г. в сумме 3552,710 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы на 2019г. в сумме 985,00 тыс. рублей и на 2020 г. в сумме 996,0 тыс. рублей, безвозмездные поступления  на 2019г. в сумме  2519,900 тыс. рублей и на 2020г. в сумме 2502,710 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из районного бюджета на 2019г. в сумме 2459,78 тыс. рублей и на 2020г. в сумме 2446,78 тыс. рублей; иные межбюджетные трансферты, носящие целевой характер на 2019 год – 54,12 тыс. руб., на 2020 год- 55,93 тыс. руб.

2)  общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2019 г. в сумме 3763,720 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 92,740 тыс. рублей, общий объем расходов на 2020 год – 3817,530, в т. ч. условно утвержденные расходы на 2020год-185,389 тыс. рублей.
3) дефицит бюджета Чекундинского сельского поселения на 2019 год в сумме 264,820 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 264,820 тыс. рублей.

4) предельный объем муниципального долга на 2019 год в сумме 985,00 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 1050,00 тыс. рублей;

5) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 985,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей и верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 1050,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей.

Статья 2. Формирование доходов в бюджет сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

1. В соответствии с пунктом 2части 2 решения Совета депутатов Чекундинского сельского поселения от 02.11.2015 № 56 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Чекундинском сельском поселении  Верхнебуреинского  муниципального района»

а) Установить, что доходы, поступающие в бюджет поселения, зачисляются: за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и настоящим Решением:

налога на доходы физических лиц - по нормативу 2 процента;

доходы от уплаты акцизов автомобильный, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельный, карбюраторных (инжекторных) двигателей по дифференцированному нормативу 0,00097%;

земельного налога - по нормативу 100 процентов;

налога на имущество физических лиц по нормативу 100 процентов;

налога, взрываемого с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогообложения доходы, по нормативу 27 процентов;

транспортный налог с юридических и физических лиц по нормативу 50 процентов;

доходов от продажи и передачи в аренду находящихся в муниципальной собственности поселения земельных участков, - по нормативу 50 процентов;

доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения - по нормативу 100 процентов;

поступления от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального поселения по нормативу 100 процентов;

поступления государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления по нормативу 100 процентов;
доходов от уплаты прочих налогов, сборов, пошлин, платежей, поступлений и неналоговых доходов, подлежащих зачислению в местный бюджет в соответствии с действующим законодательством.

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения 100 процентов.

б) Утвердить поступление доходов в бюджет поселения на 2018 год согласно приложению 1, на плановый период 2019 и 2020 годы, согласно приложения 2;

в). Закрепить за органом местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района, являющимся администратором поступлений арендной платы за землю и администратором поступлений от продажи земельных участков, соответствующие поступления.

 г) Информационное взаимодействие с УФК по Хабаровскому краю осуществляется Администрацией Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

3.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Чекундинского сельского поселения- органов местного самоуправления сельского поселения и закрепить за ними виды (подвиды) доходов бюджета
согласно приложению 9 к настоящему проекту.
3.2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения, согласно приложениям 10.

   В случае изменения в 2018 году состава и (или) функций главных администраторов доходов, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения администрация Чекундинского сельского поселения своими распоряжениями вправе уточнять закрепленные за ними виды(подвиды) доходов, источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения, установленные приложениями № 9,10 к настоящему решению.

        Статья 4. Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2018             год и на плановый период 2019 и 2020 годов

1. Утвердить в составе общего объема расходов бюджета поселения, утвержденного статьей 1 настоящее решение:

1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям и

 Муниципальным программам сельского поселения направлении деятельности органов государственной власти, указанных в ведомственной структуре расходов сельского бюджета на очередной финансовый год и плановый период(далее- внепрограммные направления деятельности),группам(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2018 год:
а) на 2018 год  согласно приложению 3 к настоящему решению;

б) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему решению;
2) ведомственную структуру расходов сельского поселения бюджета:
а) на 2018 год  согласно приложению 5 и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6 к настоящему решению;

3) размер резервного фонда сельского поселения на 2018 год в сумме 1,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 1,0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 1,0 тыс. рублей;

4) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения на 2018 год в сумме 700,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 727,41 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 757,41 тыс. рублей. Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных обязательств:
2018-275,000 тыс. руб.;

2019-277,000 тыс.руб.;

2020-279,000 тыс.руб.

Статья 4. Межбюджетные трансферты

        4.1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов районному бюджету на исполнение расходных полномочий поселения на 2018 год в сумме 10,79 тыс. рублей, в том числе:

-    на  исполнений полномочий контрольно - счетной палаты - 10,79 тыс. рублей;

На плановый период 2019 год в сумме 10,79 тыс. рулей, на 2020 год в сумме 10,79 тыс. рулей;

Статья 5. Источники финансирования дефицита сельского бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Утвердить источники финансирования дефицита сельского бюджета на 2018 год согласно приложению 7 и на плановый период 2019 и 2020 годы согласно приложению 8 к настоящему проекту.
Статья 6. Особенности исполнения сельского бюджета

В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения главой администрации поселения без внесения изменений в решение о бюджете:

1).  В случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего объема указанных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований;

2).  В случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3). В случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема и направлений их использования;

4). В случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых на конкурсной основе;

5). В случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренного решением о бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание государственных (муниципальных) услуг на соответствующий финансовый год;

6). В случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

7). В случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных государственных (муниципальных) контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих государственных (муниципальных) контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований, на исполнение указанных государственных (муниципальных) контрактов в соответствии с требованиями, установленными настоящим Кодексом;